
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Lammetjeswiel

De burgemeester van de gemeente Alblasserdam,

 

Gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke

Verordening Alblasserdam 2019;

 

Overwegende dat:

 

In het belang van de handhaving van de openbare orde en veiligheid en bescherming van de gemeen-

telijke eigendommen de gemeente kan besluiten tot plaatsing van camera's voor een bepaalde duur

ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats;

 

Het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Ge-

meentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht;

 

De belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare feiten,

de bescherming van de veiligheid en het beschermen van de gemeentelijke eigendommen in het on-

derhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van de burgers;

 

De duur van de aanwijzing en de omvang van de gebieden proportioneel zijn in relatie tot het beoogde

legitieme doel;

 

De mogelijke overige maatregelen om de inbreuk op de openbare orde en veiligheid in het bewuste

gebied te voorkomen zijn onderzocht, maar dat deze maatregelen niet toereikend zijn gebleken;

 

Het aanwijzen van dit gebied als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen van de

veiligheid in het aangewezen gebied;

 

Besluit:

 

Vast te stellen het "Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Lammetjeswiel"

 

 

Artikel 1
Een gedeelte binnen recreatiegebied het Lammetjeswiel, zoals aangegeven op de tekening in de bijlage,

wordt aangewezen als gebied waar cameratoezicht zal plaatsvinden.

Artikel 2
De camerabeelden worden tussen 00:00 (middernacht) en 05:00 opgenomen en de beelden worden

opgeslagen.

Artikel 3
De opgenomen beelden worden ten hoogste vier weken bewaard.

Artikel 4
De bevoegde functionarissen van de gemeente en/of de politie kan de beelden bekijken en de politie

kan de beelden gebruiken bij een aangifte en/of strafrechtelijk onderzoek.

Artikel 5
Bij incidenten of een (dreigende) verstoring van de openbare orde en veiligheid of mogelijke strafbare

feiten kunnen de bevoegde functionarissen van de gemeente en/of de politie de camera live uitkijken,

zolang nodig is ter handhaving van de openbare orde.

Artikel 6
Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en geldt tot 1 oktober 2020.

Artikel 7
Dit besluit wordt aangehaald als "Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Lammetjeswiel".

Alblasserdam, 28 mei 2020,

Nr. 138161

GEMEENTEBLAD 29 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Alblasserdam

Gemeenteblad 2020 nr. 138161 29 mei 20201



De burgemeester,

J.G.A. Paans

Gemeenteblad 2020 nr. 138161 29 mei 20202



 
 

Gemeenteblad 2020 nr. 138161 29 mei 20203



 

Gemeenteblad 2020 nr. 138161 29 mei 20204



Bijlage tekening locatie cameratoezicht Lammetjeswiel
 

Gemeenteblad 2020 nr. 138161 29 mei 20205


